

常見 Q&A

問：申請臨櫃特定用途化粧品許可證記載事項變更之辦理項目及費用？

答：臨櫃變更項目有「中、英文品名」、「用途」、「商號名稱」、「製造廠名稱、地址」及「許可證移轉」，審查費用為新台幣 3,500 元整/件。

問：申請臨櫃特定用途化粧品許可證記載事項變更，需準備哪些資料？

答：特定用途化粧品變更登記申請書、應檢附之書表及證件(請參照申請特定用途化粧品查驗登記及許可證記載事項變更登記之應檢附文件)及公司大小章。

問：申請臨櫃特定用途化粧品許可證記載事項變更，應檢附文件從哪裡查詢？

答：請從本署網站(<http://www.fda.gov.tw>)->業務專區>化粧品>新法專區>新法規定>特定用途化粧品查驗登記及許可證記載事項變更登記之應檢附文件，由此查詢。

問：申請臨櫃特定用途化粧品許可證記載事項變更，相關資料該從哪裡下載？

答：於本署網站(<http://www.fda.gov.tw>)>業務專區>化粧品>化粧品臨櫃業務>特定用途化粧品許可證變更臨櫃作業>特定用途化粧品變更登記相關表單。

問：申請臨櫃特定用途化粧品許可證記載事項變更，是否能夠當天領取證明？

答：經核對應附書表與證件資料內容無誤後，當天即可領取，若有缺少之資料，當即退件，待下次備齊完整資料，再預約辦理。

問：如何申請臨櫃特定用途化粧品許可證記載事項變更？

答：請事先於電話方式預約，預約電話 02-2787-8299，(未先預約恕不受理)。

問：申請臨櫃特定用途化粧品許可證記載事項變更，受理時間為何？

答：政府機關上班日(上午 9：00 至 11：00；下午 2：00 至 3：30)。

問：申請臨櫃特定用途化粧品許可證記載事項變更，若繳費後發現未帶公司大小章怎麼辦？

答：可先辦理退費，待下次再預約辦理。

問：申請臨櫃特定用途化粧品許可證記載事項變更，若相關資料有缺失該怎麼辦？

答：請辦理退費，待下次備齊完整資料，再預約辦理。

問：申請臨櫃特定用途化粧品許可證記載事項變更，是否可於一個案件中同時申請多項變更？

答：每件申請案以申請變更2個臨櫃辦理變更項目為限；如變更3項以上，請以非臨櫃方式辦理。